
 
 

 1 

 
 

 

                                                                                                                                 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA 
Via G. Marconi snc(sede legale); Uffici via Napoli snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-276837 

- C..F. 91024360603 – Codice Univoco Fatturazione UFN8B8 
P.E.C.: fric850006@pec.istruzione.it ; email: fric850006@istruzione.it; Sito web: www.ic2sora.edu.it 

 

Data e protocollo PROT.8389/2024 DEL 30/9/2024 

AGLI ATA 

AGLI ATTI 

AL DSGA 

AL FASCICOLO 
Al Sito  All'albo 

DECRETO INCARICO PERSONALE PROGETTO “PERCHICREA” - SIAE 

      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la legge n. 241/1990; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
VISTO il CCNL comparto Istruzione e ricerca del 18/04/2018 
VISTO Il DL. 30/4/2022 n.36 e la L.29/6/2022 e relativi quaderni operativi ( n.3) 
VISTO Il progetto “io sono ambiente” del MIUR 
VISTA La delibera degli Organi collegiali di approvazione del progetto 
VISTA La graduatoria del progetto “per chi crea” prot. 5108/2024 
VISTE Le somme assegnate per l’a.s. 2023-24 ed il contenuto del progetto  
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto 
di cui sopra  
VISTO l'avviso relativo alla richiesta di disponibilità del personale docente e le domande pervenute con l’avviso 4111/2024 
VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza 

 
DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008389 - 30/09/2024 - VII.2 - U



 
 

 2 

 

MODULO ASSEGNATO ATTIVITA’ 
CURRICULARI/EXTRA 

NOME E COGNOME 
DOCENTE 
INTERNO/ESTERNO 

Ore di 
impegno 

IMPORTO 

MOD.1- INFANZIA CURR. COSTAGNOLA CELESTE 20 510,80 € 

MOD. 2- LAB DSA CURR. COSTAGNOLA CELESTE 20 510,80 € 

MOD. 4 C) MUSICAL CURR./EXTRA GIANMARCO DE ANGELIS 7 357,63 € 

MOD. 4 B) PROVE SOLISTI EXTRA ERICA PARENTE 7 357,63 € 

MOD. 4 A) COREOGRAFIA H EXTRA 
COLELLA FRANCESCO 

25 
1.277,25 € 

 

MOD. 4 A) COREOGRAFIA H EXTRA 
SACCUCCI ANA MARIA 

25 
1.277,25 € 

 

MOD. 4 D) PROVE ORCH. H CURR. 
ERICA PARENTE 

6 
153,24 € 

 

MOD. 5 CAMPUS EXTRA 
ERICA PARENTE 

10 
510,90 € 

 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e 
dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 30/11/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione.  
 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 
progetto, variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costo di progettazione” del progetto.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. Al Timesheet va allegata la relazione 
delle attività svolte per il modulo assegnato. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM 
 
Art. 7 ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008389 - 30/09/2024 - VII.2 - U



 
 

 3 

facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 
dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 
 
Art. 8 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM-SIAE 
 

                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Avv. Maddalena Cioci 
Firma digitale 

 
  
 

 
 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008389 - 30/09/2024 - VII.2 - U


		2024-10-10T11:16:38+0200
	MADDALENA CIOCI




